Maschinenspezifische Spannlösungen
Machine specific workholding solutions
YASDA
PX30i
2 3
i
Artikel Nr. und Inhalt

YAPX30I-SET3 Maschinenset 3 / Machine set 3 11,9 180 10 - 104 62 - 158
YAPX30I-SET4 Maschinenset 4 / Machine set 4 12,5 200 10 - 124 62 - 178
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description
~ Kg
Länge L
Lenght L
Spannbereich A
Clamping area A
Spannbereich B
Clamping area B
Zentrischspanner «ZSX» schmal inkl. Adapterflansch
Self centering vise «ZSX» slim incl. adapter flange
triCENTRO
YAPX30I-SET1 YAPX30I-SET3 YAPX30I-SET4YAPX30I-SET2
2 Backenvarianten verfügbar
Jaw variants available
3mm Direkt-Prägebacken
3mm Direct stamping jaws
Spannkrafterhaltung
mit Nachfederung
Spring loaded mechanism
to maintain clamping force
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
10 7,4 = 200 440 0,2
20 14,8 = 500 1´102 0,5
30 22,2 = 1´000 2´204 1,0
40 29,6 = 1´300 2´866 1,3
50 37,0 = 1´600 3´527 1,6
Y+
X+
Z+
max. 80 kg
X = 680 (X-340 X+340)
Y = 400 (Y-200 Y+200)
Z = 500
Spindle Ø170
31
5
max.
Ø 400
Ø 185
PX30i
6 7
triCENTRO
YAPX30I-SET5 YAPX30I-SET7 YAPX30I-SET8YAPX30I-SET6

YAPX30I-SET7 Maschinenset 7 / Machine set 7 12,0 180 14 - 110 70 - 166
YAPX30I-SET8 Maschinenset 8 / Machine set 8 12,6 200 14 - 130 70 - 186
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description
~ Kg
Länge L
Lenght L
Spannbereich A
Clamping area A
Spannbereich B
Clamping area B
Zentrischspanner «ZSX» breit inkl. Adapterflansch
Self centering vise «ZSX» wide incl. adapter flange
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
10 7,4 = 200 440 0,2
20 14,8 = 500 1´102 0,5
30 22,2 = 1´000 2´204 1,0
40 29,6 = 1´300 2´866 1,3
50 37,0 = 1´600 3´527 1,6
2 Backenvarianten verfügbar
Jaw variants available
3mm Direkt-Prägebacken
3mm Direct stamping jaws
Spannkrafterhaltung
mit Nachfederung
Spring loaded mechanism
to maintain clamping force
Y+
X+
Z+
max. 80 kg
X = 680 (X-340 X+340)
Y = 400 (Y-200 Y+200)
Z = 500
Spindle Ø170
31
5
max.
Ø 400
Ø 185
PX30i
8 9
Ø 400
12
496
25
L
120
A
B
172
Ø 185
YAPX30I-SET9 YAPX30I-SET11 YAPX30I-SET12YAPX30I-SET10
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
10 7,4 = 200 440 0,2
20 14,8 = 500 1´102 0,5
30 22,2 = 1´000 2´204 1,0
40 29,6 = 1´300 2´866 1,3
50 37,0 = 1´600 3´527 1,6
YAPX30I-SET9 Maschinenset 9 / Machine set 9 12,6 140 10 - 64 60 - 115
YAPX30I-SET10 Maschinenset 10 / Machine set 10 13,2 160 10 - 84 60 - 135
YAPX30I-SET11 Maschinenset 11 / Machine set 11 13,7 180 10 - 104 60 - 155
YAPX30I-SET12 Maschinenset 12 / Machine set 12 14,3 200 10 - 124 60 - 175
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description

X = 680 (X-340 X+340)
Y = 400 (Y-200 Y+200)
Z = 500
Spindle Ø170
31
5
max.
Ø 400
Ø 185
PX30i
10 11
YAPX30I-SET13 Maschinenset 13 / Machine set 13 8,3 4 35° 0 - 31
YAPX30I-SET14 Maschinenset 14 / Machine set 14 8,4 4 45° 0 - 31
YAPX30I-SET15 Maschinenset 15 / Machine set 15 9,8 8 35° 0 - 31
YAPX30I-SET16 Maschinenset 16 / Machine set 16 9,9 8 45° 0 - 31
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description
~ Kg
Spannstellen
Clamping areas
Winkel
Angle
Spannbereich
Clamping area
triCENTRO
35°
YAPX30I-SET13
35°
YAPX30I-SET15
45°
YAPX30I-SET16
45°
YAPX30I-SET14
7 Backenvarianten
Jaw variants
2,2 mm Direkt-Prägebacken
2,2 mm Direct stamping jaws
«Sputnik» 5-Achs
Mehrfachspannsystem
«Sputnik» 5-axis multiple
workholding system
Verschiedene Bearbeitungswinkel
Different machine angles
4
Beste Zugänglichkeit
Best accessibility
35°
15
5
10
7
25
172
~ Ø 185
Ø 400
~ Ø 153
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
4 3 = 457 1´007 0,46
5 3,7 = 571 1´259 0,57
6 4,4 = 686 1´512 0,69
7 5,2 = 800 1´764 0,8
Backen gemäss Zusammenstellzeichnung
falls nicht anders vereinbart.
Jaws according to assembly drawing
if not agreed otherwise.
Mehr auf Seite 27
More on page 27
Mehrfachspannsystem mit Micro-Zentrischspanner inkl. Adapterflansch
Multiple workholding system with micro self centering vises incl. adapter flange
Y+
X+
Z+
max. 80 kg
X = 680 (X-340 X+340)
Y = 400 (Y-200 Y+200)
Z = 500
Spindle Ø170
31

12 13
24
0,
3
17
5,
5
25
~ Ø 331
Ø 400
~ Ø 267
triCENTRO
YAPX30I-SET17 Maschinenset 17 / Machine set 17 22,4 3 0 - 121
YAPX30I-SET18 Maschinenset 18 / Machine set 18 38,6 3 0 - 121
YAPX30I-SET19 Maschinenset 19 / Machine set 19 48,5 6 0 - 121
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description
~ Kg
Spannstellen
Clamping areas
Spannbereich
Clamping area
YAPX30I-SET17 YAPX30I-SET19YAPX30I-SET18
14 Backenvarianten
Jaw variants
3mm Direkt-Prägebacken
3mm Direct stamping jaws
«Sputnik» 5-Achs
Mehrfachspannsystem
«Sputnik» 5-axis multiple
workholding system
4
Beste Zugänglichkeit
Best accessibility
Mehr auf Seite 26
More on page 26
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
10 7,4 = 200 440 0,2
20 14,8 = 500 1´102 0,5
30 22,2 = 1´000 2´204 1,0
40 29,6 = 1´300 2´866 1,3
50 37,0 = 1´600 3´527 1,6
Backen gemäss Zusammenstellzeichnung
falls nicht anders vereinbart.
Jaws according to assembly drawing
if not agreed otherwise.
Mehrfachspannsystem mit Mini-Zentrischspanner inkl. Adapterflansch
Multiple workholding system with mini self centering vises incl. adapter flange
Y+
X+
Z+
max. 80 kg
X = 680 (X-340 X+340)
Y = 400 (Y-200 Y+200)
Z = 500
Spindle Ø170
31
5
max.
Ø 400
Ø 185
PX30i
14 15
23
4
16
8
25
~ Ø 337
Ø 400
~ Ø 316
YAPX30I-SET20 Maschinenset 20 / Machine set 20 29,5 4 0 - 121
YAPX30I-SET21 Maschinenset 21 / Machine set 21 44,4 4 0 - 121
YAPX30I-SET22 Maschinenset 22 / Machine set 22 57,4 8 0 - 121
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description
~ Kg
Spannstellen
Clamping areas
Spannbereich
Clamping area
YAPX30I-SET20 YAPX30I-SET21 YAPX30I-SET22
triCENTRO
14 Backenvarianten
Jaw variants
3mm Direkt-Prägebacken
3mm Direct stamping jaws
«Sputnik» 5-Achs
Mehrfachspannsystem
«Sputnik» 5-axis multiple
workholding system
4
Beste Zugänglichkeit
Best accessibility
Mehr auf Seite 26
More on page 26
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
10 7,4 = 200 440 0,2
20 14,8 = 500 1´102 0,5
30 22,2 = 1´000 2´204 1,0
40 29,6 = 1´300 2´866 1,3
50 37,0 = 1´600 3´527 1,6
Backen gemäss Zusammenstellzeichnung
falls nicht anders vereinbart.
Jaws according to assembly drawing
if not agreed otherwise.
Mehrfachspannsystem mit Mini-Zentrischspanner inkl. Adapterflansch
Multiple workholding system with mini self centering vises incl. adapter flange
Y+
X+
Z+
max. 80 kg
X = 680 (X-340 X+340)
Y = 400 (Y-200 Y+200)
Z = 500
Spindle Ø170
31
5
max.
Ø 400
Ø 185
PX30i
16 17
powerCLAMP
PCT Spannturm 4-seitig inkl. Adapterflansch
PCT 4-sided clamping tower incl. adapter flange
YAPX30I-SET23 Maschinenset 23 / Machine set 23 31,4 4 max. 182
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description
~ Kg
Spannstellen
Clamping areas
Spannbereich
Clamping area
YAPX30I-SET23
>200 Verschiedene Module
Different Modules
powerCLAMP Schnittstelle
powerCLAMP interface
powerCLAMP Pratzensystem
powerCLAMP side clamp system
M Höchste Modularität
Highest modularity
Keine spänefüllenden T-Nuten
No chip catching T-slots
2mm Positionierschritte von 2 mm
Positioning increments of 2 mm
25
0
m
ax
 1
82
~ Ø 185
Ø 400
25
Module gemäss Zusammenstellzeichnung
falls nicht anders vereinbart.
Modules according to assembly drawing
if not agreed otherwise.
Mehr auf Seite 24
More on page 24
Y+
X+
Z+
max. 80 kg
X = 680 (X-340 X+340)
Y = 400 (Y-200 Y+200)
Z = 500
Spindle Ø170
31
5
max.
Ø 400
Ø 185
PX30i
18 19
powerCLAMP
PCT Spannturm 3-seitig inkl. Adapterflansch
PCT 3-sided clamping tower incl. adapter flange
YAPX30I-SET24 Maschinenset 24 / Machine set 24 46,8 3 max. 222
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description
~ Kg
Spannstellen
Clamping areas
Spannbereich
Clamping area
YAPX30I-SET24
>200 Verschiedene Module
Different Modules
powerCLAMP Schnittstelle
powerCLAMP interface
powerCLAMP Pratzensystem
powerCLAMP side clamp system
M Höchste Modularität
Highest modularity
Keine spänefüllenden T-Nuten
No chip catching T-slots
2mm Positionierschritte von 2 mm
Positioning increments of 2 mm
29
0
m
ax
 2
22
~ Ø 213,5
Ø 400
25
Module gemäss Zusammenstellzeichnung
falls nicht anders vereinbart.
Modules according to assembly drawing
if not agreed otherwise.
Mehr auf Seite 24
More on page 24
Y+
X+
Z+
max. 80 kg
X = 680 (X-340 X+340)
Y = 400 (Y-200 Y+200)
Z = 500
Spindle Ø170
31
5
max.
Ø 400
Ø 185
PX30i
20 21
powerCLAMP
PCB 320H60 inkl. Adapterflansch
PCB 320H60 incl. adapter flange
YAPX30I-SET25 Maschinenset 25 / Machine set 25 33,5 2 max. 248
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description

Z+
max. 80 kg
X = 680 (X-340 X+340)
Y = 400 (Y-200 Y+200)
Z = 500
Spindle Ø170
31
5
max.
Ø 400
Ø 185
PX30i
22 23
powerCLAMP
YAPX30I-SET26 Maschinenset 26 / Machine set 26 19,5 2 max. 180
Bestellschlüssel
Order code
Bezeichnung
Description
~ Kg
Spannstellen
Clamping areas
Spannbereich
Clamping area
YAPX30I-SET26
>200 Verschiedene Module
Different Modules
powerCLAMP Schnittstelle
powerCLAMP interface
powerCLAMP Pratzensystem
powerCLAMP side clamp system
M Höchste Modularität
Highest modularity
Keine spänefüllenden T-Nuten
No chip catching T-slots
2mm Positionierschritte von 2 mm
Positioning increments of 2 mm
91 94
m
ax
 1
80 24
9,
8
35
25
Ø 400
94
100
194
80
Module gemäss Zusammenstellzeichnung
falls nicht anders vereinbart.
Modules according to assembly drawing
if not agreed otherwise.
Mehr auf Seite 24
More on page 24
PCB 250 inkl. Adapterflansch
PCB 250 incl. adapter flange
Y+
X+
Z+
max. 80 kg
X = 680 (X-340 X+340)
Y = 400 (Y-200 Y+200)
Z = 500
Spindle Ø170
31
5
max.
Ø 400
Ø 185
PX30i
24 25
Set für Spannmodule / Set for clamp modules
Li